

**KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE**  
**ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD**  
**A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD**



Váš dopis značka/ze dne

Naše značka

Vvřizuje/telefon

Karlovy Vary

**Žádost o poskytnutí informace**

Vážený pane 

dne 29. 6. 2024 obdržel Karlovarský kraj Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž jste požádal o poskytnutí následujících informací:

*„1. Vede, prosím Krajský úřad Karlovarského kraje sbírku listin nebo druhopis matriční knihy (dále jen „dokumenty“) do 31.12.1975? Jedná se mi konkrétně o porodnici v tehdejší nemocnici Karlovy Vary. Pokud ne, prosím o uvedení informace, který úřad konkrétně tuto sbírku listin nebo druhopis matriční knihy vede.*

*2. V případě, že je odpověď na otázku č. 1 ANO, prosím o zodpovězení, zda je možné z těchto dokumentů zjistit pouze hodinu, případně přibližný čas narození?*

*3. Pokud je odpověď na otázku č. 2 ANO, prosím o zodpovězení dotazu, zda je možné zjistit konkrétně čas narození mého budoucího partnera?(já i on se zabýváme astrologií). Pokud ano, můj budoucí partner se jmenuje Tomáš Horáček, narodil se 22.11.1975 (ten den byla sobota) v porodnici nemocnice Karlovy Vary (matka Marie Horáčková). Je prosím možné dohledat v dokumentech čas jeho narození? Pokud ano, prosím je možné mi tento údaj sdělit jako odpověď do mé datové schránky?“*

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací Vám v souvislosti se zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) sděluje:

ad 1) ano, krajský úřad vede a aktualizuje sbírku listin, jde-li o narození, manželství, úmrtí pro úřady s rozšířenou působností zařazené v jeho správním obvodu (Krajský úřad Karlovarského kraje vede a aktualizuje sbírku listin pro matriční úřad Karlovy Vary),

ad 2) ano, ze sbírky listin lze (mimo jiné) zjistit přesný čas narození,

ad 3) ne, v případě, že se jedná o budoucího partnera - v souladu s ustanovením § 8a odst. 1 písm. a) zákona o matrikách povolí krajský úřad nahlédnout do sbírky listin nebo vydá potvrzení o údajích uváděných ve sbírce listin, fyzické osobě, které se zápis týká, nebo členům její rodiny. Za členy rodiny se podle ustanovením § 8a odst. 6 zákona o matrikách považuje manžel, partner, rodiče, děti, sourozenci, prarodiče, vnuci a pravnucci.

Pro úplnost zdejší odboru uvádí, že potvrzení ze sbírky listin lze zaslat oprávněné osobě prostřednictvím datové schránky, správní poplatek činí 50 Kč.

S pozdravem

